
AZIENDA USL VALLE D’AOSTA

UNITE SANITAIRE LOCALE  VALLEE D’AOSTE

Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101

Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta 

Partita IVA: 00177330073

Codice Fiscale: 91001750073

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 123 DEL 15/04/2020

Struttura / Ufficio 
Proponente :

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E RELAZIONI 
SINDACALI

 

OGGETTO : CONFERIMENTO, PER UN PERIODO DI ANNI CINQUE, A 
DECORRERE DAL 15 APRILE 2020, DEGLI INCARICHI DI DIREZIONE 
DELLA STRUTTURA SEMPLICE "OSSERVAZIONE BREVE 
INTENSIVA" E DELLA STRUTTURA SEMPLICE "CENTRO DI 
STERILITA' (PMA).

 

Responsabile del 
Procedimento : 

Fazari Maria Teresa

Responsabile della Struttura : Carlin Monia

        

 parere favorevole:
IL RESPONSABILE DI STRUTTURA
 (Carlin Monia)
firmato digitalmente in data 15/04/2020

 visto:
IL RESPONSABILE ECONOMICO FINANZIARIO
 (Pietroni Valter)
firmato digitalmente in data 15/04/2020

 visto:
IL DIRETTORE SANITARIO
 (Nebiolo Pier Eugenio)
firmato digitalmente in data 15/04/2020

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
4
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
1
2
3
.
I



 visto:
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
 (Ottonello Marco)
firmato digitalmente in data 15/04/2020

IL COMMISSARIO
 (Pescarmona Angelo Michele)
firmato digitalmente in data 15/04/2020

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge

A decorrere dal 16/04/2020 A decorrere dal 15/04/2020

  

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

  

Assanti Cinzia Assanti Cinzia

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
4
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
1
2
3
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 125 DEL 09/04/2020

Struttura/Ufficio Proponente:  SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E 
RELAZIONI SINDACALI               

IL COMMISSARIO

a) Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 224 del 26 febbraio 2018, di nomina
del Commissario dell’Azienda USL della Valle d’Aosta, ai sensi dell’art. 16, comma 3, della
L.R. 5/2000 e del D.lgs. 171/2016 e in esecuzione della D.G.R. 188/2018;

b) Vista la deliberazione del Commissario n. 70 del 08/03/2018 avente ad oggetto: “ratifica e
conferma delle nomine del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo effettuate con
deliberazione del Direttore Generale n. 851 del 13 luglio 2017, ai sensi della L.R. 5/2000 e
successive modificazioni;

c) Vista la deliberazione del Commissario n. 71 del  09/03/2018 avente per oggetto: “ratifica
dell’atto aziendale approvato con DDG n. 1288 del 24/11/2017 nonché degli altri atti adottati
dal Direttore Generale Dott. Igor Rubbo”;

d) Preso  atto  che  l'organigramma  allegato  al  suddetto  atto  aziendale  prevede  la  Struttura
Semplice “Osservazione breve intensiva” e la Struttura Semplice “Centro di Sterilità (PMA)”;

e) Ritenuto  necessario  procedere  all'individuazione  e  alla  nomina  dei  Responsabili  delle
Strutture sopracitate;

f) Richiamato l’articolo 18, comma 1, paragrafo I, lettera c), del Contratto Collettivo Nazionale
di Lavoro dell’Area della Sanità relativo al triennio 2016 – 2018 siglato in data 19 dicembre
2019, il quale stabilisce che ai Dirigenti, dopo cinque anni di attività, sono conferibili da parte
del Direttore Generale, con atto scritto, incarichi di direzione di Struttura Semplice;

g) Preso atto che, ai sensi dell'articolo 19, comma 4, del suddetto Contratto Collettivo Nazionale
di Lavoro l’incarico di Direzione di Struttura Semplice è conferito a tempo determinato ed ha
una durata non inferiore a cinque e non superiore a sette anni;

h) Richiamato il comma 1 dell’articolo 15 dell’atto aziendale il quale, in materia di requisiti e
modalità per il conferimento degli incarichi di Responsabile di Struttura Semplice, prevede
che la responsabilità sia affidata a dirigenti dipendenti di ruolo dell’Azienda, su proposta del
Direttore  della  Struttura  Complessa  di  afferenza,  previo  espletamento  di  procedura
comparativa tra i dirigenti in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente; 

i) Dato  atto  che,  con  nota  prot.  n.  15913 del  21  febbraio  2020,  il  Direttore  della  Struttura
Complessa  “Medicina  e  Chirurgia  d'accettazione  e  d'urgenza  (MCUA)  e  emergenza
territoriale”, previa procedura comparativa dei dirigenti in possesso dei requisiti, propone di

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
4
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
1
2
3
.
I



attribuire  l'incarico  quinquennale  di  Responsabile  della  Struttura  Semplice  “Osservazione
breve intensiva” alla Dott.ssa Daniela PAGANI;

j) Dato  atto  che,  con  nota  prot.  n.  20850  del  06  marzo  2020,  il  Direttore  della  Struttura
Complessa  “Ostetricia  e  Ginecologia”  propone  di  attribuire  l'incarico  quinquennale  di
Responsabile della Struttura Semplice “Centro di Sterilità (PMA)” al Dott. Stefano MOSCA,
unico dirigente in possesso del Master universitario di secondo livello in PMA e già attuale
referente del Centro;

k) Ritenuto di accogliere le suddette proposte e di conferire, pertanto, a decorrere dal 15 aprile
2020, l'incarico quinquennale di Responsabile della Struttura Semplice “Osservazione breve
intensiva” alla Dott.ssa Daniela PAGANI e di Responsabile della Struttura Semplice “Centro
di Sterilità (PMA)” al Dott. Stefano MOSCA, precisando, quanto alla durata che, così come
previsto  dalle  vigenti  disposizioni  contrattuali,  anche  se  non  ancora  scaduti,  gli  incarichi
cesseranno comunque automaticamente al compimento da parte dei Dirigenti interessati del
limite massimo di età quale stabilito dalle vigenti disposizioni normative ovvero nell’ipotesi
di una riorganizzazione aziendale che comporti una soppressione delle relative strutture;

l) Preso  atto  che  i  suddetti  incarichi  si  perfezioneranno  a  seguito  della  stipula  dei  relativi
contratti individuali di lavoro, nei quali saranno indicati, altresì, gli obiettivi che i Dirigenti
dovranno raggiungere nel periodo di svolgimento del mandato;

m) Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020;

n) Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dalla S.C. “Programmazione, bilancio e
controllo di gestione”;

o) Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento deliberativo immediatamente
eseguibile  al  fine  di  procedere,  nel  più  breve  tempo possibile,  alla  formalizzazione  degli
incarichi di cui trattasi;

p) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell’articolo 17, comma 2,
della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni;

q) Visto il  parere favorevole  espresso  dal Direttore Amministrativo ai  sensi dell’articolo  17,
comma  2,  della  legge  regionale  25  gennaio  2000,  n.  5  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni;

DELIBERA

1) di  conferire,  su  proposta  del  Direttore  della  Struttura  Complessa  “Medicina  e  Chirurgia
d'accettazione e d'urgenza (MCUA) e emergenza territoriale”, per un periodo di anni cinque a
decorrere  dal  15  aprile  2020,  l'incarico  di  Responsabile  della  Struttura  Semplice
“Osservazione breve intensiva” alla Dott.ssa Daniela PAGANI precisando, quanto alla durata
che, così come previsto dalle vigenti disposizioni contrattuali, anche se non ancora scaduto,
l'incarico  cesserà  comunque  automaticamente  al  compimento  da  parte  del  Dirigente
interessato  del  limite  massimo  di  età  quale  stabilito  dalle  vigenti  disposizioni  normative
ovvero nell’ipotesi  di  una riorganizzazione aziendale che comporti  una soppressione della
relativa struttura;

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
4
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
1
2
3
.
I



2) di conferire, su proposta del Direttore della Struttura Complessa “Ostetricia e Ginecologia”,
per un periodo di anni cinque a decorrere dal 15 aprile 2020, l'incarico   di Responsabile della
Struttura Semplice “Centro di Sterilità (PMA)” al Dott. Stefano MOSCA precisando, quanto
alla durata che, così come previsto dalle vigenti disposizioni contrattuali, anche se non ancora
scaduto, l'incarico cesserà comunque automaticamente al compimento da parte del Dirigente
interessato  del  limite  massimo  di  età  quale  stabilito  dalle  vigenti  disposizioni  normative
ovvero nell’ipotesi  di  una riorganizzazione aziendale che comporti  una soppressione della
relativa struttura;

3) di  dare  atto  che i  suddetti  incarichi  si  perfezioneranno a  seguito della  stipula  dei  relativi
contratti individuali di lavoro, nei quali saranno indicati, altresì, gli obiettivi che i Dirigenti
dovranno raggiungere nel periodo di svolgimento del mandato;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le ragioni d'urgenza in
premessa indicate.

IL COMMISSARIO
(Dott. Angelo Michele PESCARMONA)

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
4
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
1
2
3
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 125 DEL 09/04/2020

Struttura/Ufficio Proponente:  SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E 
RELAZIONI SINDACALI        

OGGETTO: CONFERIMENTO, PER UN PERIODO DI ANNI CINQUE, A DECORRERE 
DAL 15 APRILE 2020, DEGLI INCARICHI DI DIREZIONE DELLA 
STRUTTURA SEMPLICE "OSSERVAZIONE BREVE INTENSIVA" E DELLA
STRUTTURA SEMPLICE "CENTRO DI STERILITA' (PMA).

Validazione contabile

Autorizzazioni di spesa
N° Sub Anno

esercizio
Conto

economico
Note

Osservazioni: nessuna

Prescrizioni: nessuna

Firma del Responsabile Economico Finanziario

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
4
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
1
2
3
.
I




